МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 6 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ
№ 264/1
от 28.11.2008 г.
г.Тихорецк
О порядке, размерах и условиях осуществления оплаты труда при
формировании сметы доходов и расходов МОУ Гимназия № 6
муниципального образования Тихорецкий район
На основании решений общего собрания трудового коллектива протокол № от 24 ноября 2008 года и решения педагогического совета протокол № от 27 ноября 2008 года и решения Совета Гимназии ,протокол № 9 от     27 ноября   2008 года, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить соотношение ФОТ и доли материальных затрат в соответствии 90,6% и 9,4%.
2.Установить соотношение ФОТ педагогическим работникам, осуществляющим учебный процесс и ФОТ административно-управленческого, учебно-вспомогательного, младшего обслуживающего персонала, педагогического персонала, не связанного с учебным процессом в размере 70% и 30%.
3.Увеличить размер норматива подушевого финансирования с 1 декабря 2008 года на 22 %.,при этом увеличив фонд оплаты труда. 4.Ввести повышающий коэффициент 1,15 учителям русского языка и математики, работающим в 10-11 классах в связи с тем что данные предметы сдаются в форме и по материалам ЕГЭ и учителям работающим в 1-х классах с учетом возрастных особенностей учащихся.
5.При расчете заработной платы педагогов, осуществляющих обучение на дому учащихся классов, применять коэффициент 1,2, и количества учеников в классе, к которому относиться данный ученик в соответствии с комплектованием.
6..Установить ежемесячную доплату в размере 500 рублей в пределах тарифной части фонда оплаты труда работникам, имеющим государстве награды СССР или Российской Федерации, работникам щмеющим почетное звание-1000 рублей.
7.Расчет коэффициента, учитывающего возможное деление класса на группы производить относительно количества учащихся в классе в пределах от 1 до 2.
8.Оплату за ведение профильных и элективных курсов производить cогласно
количеству учащихся, обучающихся в  гимназических и общеобразовательных классах.
9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
10.Приказ вступает в силу с 01.09.2007 года.
[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Директор
[image: image3.jpg]! &z;z[ll(/ﬂn[; = o
' [ B Tituetis-
: \//Llf[[(/luﬂzﬁ T ;

npodicon3nan
ONraHH3AUMR =&
MOY Tumnasua N6 |52
T Twxopeux

Е.Г. Посьмашная